令和７年度第３回文京区建築審査会議事録

日 時

令和７年６月２５日（水）

  開会 午後２時０７分

  閉会 午後３時５３分

場 所 台東区民会館 ８階 第５会議室

出席者

委   員 河村 茂・小川 富由・野本 孝三・加藤 仁美

専門調査員 堀切 忠和

幹   事 村田 博章・川西 宏幸

庶   務 安藤 洋幸・宮﨑 祐斗・島田 柚紀

議 題

１ 前回の議事録について

２ 審査請求事件について

３ 報告事項について

４ その他

１ 前回の議事録について

  前回の議事録について承認した。

２ 審査請求事件について

７文建審・請第１号審査請求事件について経過を確認した。審議の結果、継続審議とし

た。

３ 報告事項について

文京区建築物再生可能エネルギー利用促進計画、文京区再生可能エネルギー利用設備設

置に係る建築基準法の規定による許可に関する取扱基準（案）及び文京区建築物再生可能

エネルギー利用促進区域制度における説明義務の対象となる建築物の用途及び建築の規模

を定める条例について報告を受けた。

４ その他

  特になし